
TOGETAIR 2021 #razemdlaklimatu

Drugi szczyt klimatyczny TOGETAIR 2021 odbył się
21-23 kwietnia w  warszawskim hotelu Sofitel
Victoria. Szczyt otworzył Minister Klimatu
i Środowiska, Michał Kurtyka – podkreślając olbrzymi
postęp, jaki w  ostatnim czasie uczyniła Polska w 
kontekście wyzwań ekologicznych. Szczyt
Klimatyczny TOGETAIR objęty był honorowym
patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza
Morawieckiego, który otworzył trzeci dzień tego
wydarzenia.
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Prezydent RP, Andrzej Duda fot. mat. prasowe

Zrobiliśmy milowy krok naprzód, jeśli chodzi o to, jak chcemy przeprowadzić

transformację energetyczna – powiedział podczas otwarcia Minister Klimatu
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i  Środowiska, Michał Kurtyka.

Multimedialny raport klimatyczny

Podczas Szczytu zaprezentowany został pierwszy polski multimedialny Raport Klimatyczny
TOGATAIR, który już po 24 godzinach po opublikowaniu osiągnął wynik – 100 tys.
wyświetleń.

– Jest to pierwszy tego typu raport, który pojawia się w  przestrzeni

publicznej. Mamy nadzieję, że wiedza w nim zawarta pomoże w 

doskonaleniu działań ekologicznych – skomentowała Agata Śmieja, Prezes

Fundacji Czyste Powietrze oraz pomysłodawca Szczytu Klimatycznego

TOGETAIR

Raport opublikowany został również w wersji angielskiej, a po Szczycie Klimatycznym
uzupełniony zostanie o  wersje francuską i niemiecką.

– Obok edukacji Polaków, bardzo istotne jest przekazanie naszym

europejskim partnerom, iż Polacy pracują wspólnie nad rozwiązaniami

ekologicznymi i  mają ambicje stać się liderem przemian ekologicznych

w Europie – dodał Artur Beck, producent i organizator Szczytu Klimatycznego

TOGATAIR, Prezes Fundacji Pozytywnych Idei.

Raport nie został drukowany, a  jedynie osadzony na stronie internetowej https://
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raport.togetair.eu/ dostępny bezpłatnie i  bez rejestracji dla wszystkich w  całym kraju.

W  ramach TOGETAIR 2021 podpisany został także list intencyjny miedzy PKP Energetyka
a CTL Logistics ws. programu „Zielona Kolej”. Celem tej współpracy jest przejście CTL
Logistics na energię z OZE. Do 2030 r. 85 proc. energii, która zasila kolej w Polsce ma
pochodzić właśnie z takich źródeł. – powiedział Wojciech Orzech prezes PKP Energetyka.

Nowością TOGETAIR 2021 był EKO- -RING, gdzie starli się ze sobą Jan Śpiewak, aktywista
miejski oraz Konrad Płochocki, przedstawiciel Związku Firm Deweloperskich. Tematem była
walką z  betonozą, ale także nowe inicjatywy, mające ocieplić wizerunek rynku inwestycji
mieszkaniowych.

Dzień Ziemi (22 kwietnia) na Szczycie Klimatycznym TOGETAIR 2021 rozpoczął się od
prezentacji 10 ZIELONYCH POSTULATÓW TOGETAIR – dekalogu oraz kanonu wyzwań jakie
stoją przed Polską. „ Te 10 postulatów opracowane zostały przez Radę Ekspercką
TOGETAIR. To zestaw działań, które muszą zostać podjęte, by Polska była gotowa na
wyzwania ekologiczne – skomentował dyrektor programowy TOGETAIR, dziennikarz i 
aktywista, Jakub Pawłowski.

Zmiany sprawiedliwe społecznie

Są szerokie rzesze społeczeństwa, które nie mogą ponosić kosztu transformacji
energetycznej – powiedział Premier Mateusz Morawiecki otwierając trzeci dzień Szczytu
Klimatycznego. – Koszt musi być rozłożony właściwe, to jest wszystkie grupy społeczne
muszą mieć perspektywę zmiany. (…) Zmiany klimatyczne muszą być sprawiedliwe
społecznie.

Premier podkreślił, że transformacja energetyczna i  gospodarcza musi się odbyć w 
sposób sprawiedliwy. Sprawiedliwie dzieląc wszystkie obciążenia, które się pojawią. Dzięki
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temu będziemy mieli do czynienia z  olbrzymią poprawą bilansu handlowego i pozycji
Polski.

Z  perspektywy Polski, która jest wielkim importerem ropy naftowej i  gazu, jest niezwykle
ważne, byśmy przeszli na transport niskoemisyjny, elektryczny lub wodorowy. (..) Naszym
narodowym celem powinno być odejście od paliw kopalnych, zwłaszcza tych, które
powodują znaczący ubytek w finansach publicznych – dodał Prezes Rady Ministrów
Mateusz Morawiecki.

Bezbolesna transformacja jest możliwa

Uwagę skupiała debata dotycząca przyszłości polskiej energetyki i górnictwa. W trakcie
dyskusji ważną deklaracją podzielił się Wojciech Dąbrowski, prezes PGE, wskazując na
olbrzymie zaangażowanie w działania zeroemisyjne:

– W  2030 r. chcemy produkować połowę energii ze źródeł zeroemisjnych,

a do 2050 r. być w  całości grupą zero emisyjną – powiedział. – To jest

proces, który wymaga ogromnego wysiłku finansowego. Chcemy wydać w 

najbliższych latach 75 mld zł na źródła zero emisyjne.

Wskazał, też największe wyzwanie dla polskiej energetyki, jakim będzie budowa farm
wiatrowych na Bałtyku, które może być kołem zamachowym rozwoju polskiej gospodarki.

Piotr Woźny z ZE PAK potwierdził, że do 2030 koncern zostanie całkowicie
zdekarbonizowany, a cała Wielkopolska ma ambicję, by stać się taką do 2040 r. Przytoczył
przy tym pozytywny przykład powiatu tureckiego i  kopalni węgla brunatnego Adamów,
gdzie taka transformacja stała się faktem. Ludzie, którzy jeszcze kilka lat temu pracowali
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przy wydobyciu węgla brunatnego, dziś uczestniczą w inwestycja OZE. To doświadczenie
pokazuje, że bezbolesna transformacja jest możliwa. Wskazał, też na wyzwania, z którymi
się mierzy domagając się zmian prawnych:

Przez trzy dni przeprowadzono 16 debat tematycznych poruszających wszystkie aspekty
polityki klimatycznej, począwszy od wyzwań związanych z  transformacją energetyczną
Polski, przez zagadnienia dotyczące elektromobilności, gospodarki odpadami po
paneuropejskie projekty typu CBAM i ESG. TOGETAIR 2021 łączy wszystkie środowiska
w jednym celu, zbudowania zielone przyszłości.

Opracowano na podstawie: https://togetair.eu


